
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                               Махачкала                            
 

Об утверждении результатов Республиканского конкурса 
«Моя малая родина: природа, культура, этнос» 

 
На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 23 сентября 2025 года № 08/2-1068/25 «О проведении 
Республиканского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос»          
и итогового протокола заседания жюри Республиканского конкурса                      
«Моя малая родина: природа, культура, этнос» от 20 ноября 2025 года № 1, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского конкурса «Моя 
малая родина: природа, культура, этнос» (далее – Конкурс). 

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца. 

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                              
на первого заместителя министра Далгатову А.О. 

 
 

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан 

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД

от «03» декабря 2025 г. № 08/2-1329/25

Результаты Республиканского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос»

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных 

организаций

Класс Статус Номинация

1 Дахадаевский 
район

Абдуллаев Ислам 
Шамилевич

МКОУ «Уркарахский 
многопрофильный лицей 
им. Алисултанова М.Г.»

6 победитель «Эко-традиции»

2 Ногайский район Аджаков 
Абдулкерим 
Зиядтинович

МКОУ «Кунбатарская 
СОШ им. Курманалиева»

6 победитель «Эко-традиции»

3 Хивский район Алиева Карина 
Динамудиновна

МКОУ «Цинитская СОШ 
им. Магомедова А.М.»

9 призер «Эко-традиции»

4 г. Каспийск Агаев 
Гаджимурад 
Кимович

МБОУ «СОШ №6» 5 призер «Эко-традиции»

5 Тарумовский 
район

Абакарова 
Аделаида 
Арсеновна

МКОУ «Тарумовская 
СОШ»

9 призер «Эко-традиции»

6 Кизилюртовский 
район

Аскерова Айзав 
Муратовна

МКОУ «Лицей № 1 им. Ю. 
Акаева»

6 призер «Эко-традиции»

7 г. Дербент Ризаханова 
Мадина 
Мирзахановна

МБОУ «СОШ № 17» 4 победитель «Этно-
фенология»

8 Буйнакский район Адильханова 
Дженнет 
Арсаналиевна

МКОУ 
«Верхнеказанищенская 
СОШ № 2 имени Героя 

8 призер «Этно-
фенология»



2

России Даудова З.А.»
9 Ногайский район Эльгайтарова 

Малика 
Бекмурзаевна

МКОУ «Нариманская 
СОШ имени Асанова 
А.Б.»

10 призер «Этно-
фенология»

10 г. Кизляр Неумывакина 
Александра 
Сергеевна

МКОУ «СОШ №4» 11 победитель «Природа и 
этнос»

11 Дербентский 
район

Аскеров Фарид 
Ямитдинович

МБОУ «Геджухская 
СОШ»

11 призер «Природа и 
этнос»

12 Хунзахский район Гимбатов 
Магомед 
Басирович

МКОУ «Хариколинская 
СОШ»

9 призер «Природа и 
этнос»

13 Гунибский район Абакарова 
Марьям Алиевна

МКОУ «Согратлинская 
гимназия»

8 призер «Природа и 
этнос»

14 г. Каспийск Джалалова 
Шамсият 
Арсеновна

МБУ ДО «Станция юных 
натуралистов»

обучающаяся призер «Природа и 
этнос»

15 Ногайский район Елгишиев Арсен 
Рустамович

МКОУ «Эдигейская 
СОШ»

9 призер «Природа и 
этнос»

16 Дахадаевский 
район

Ациева Марина 
Наруллаевна

МКОУ «Трисанчинская 
СОШ им. Умалатова Р.М.»

10 победитель «Культурный код 
в природе»

17 Магарамкентский 
район

Агаметова Амина 
Мирземетовна

МКОУ 
«Кчунказмалярская СОШ»

11 победитель «Культурный код 
в природе»

18 Хунзахский район Магомедова 
Фатима 
Ибнахажаровна

МКОУ «Оротинская 
СОШ»

8 призер «Культурный код 
в природе»

19 Ногайский район Шадирова 
Суюмбике Аджи-
Мухтаровна

МКОУ «Карагасская СОШ 
им. К. Ш. Кидирниязова»

9 призер «Культурный код 
в природе»

20 г. Кизляр Лойко Анастасия МКОУ «Кизлярская 9 призер «Культурный код 



3

Николаевна гимназия №6» в природе»
21 Ногайский район Адисов Абубакр 

Абдулгалимович
МБУ ДО «Дом детского 
творчества»

обучающийся победитель «Эко-гид»

22 г. Дербент Ильясова 
Альбина 
Арсеновна

МБОУ «СОШ № 17» 7 победитель «Эко-гид»

23 Дахадаевский 
район

Магомедов 
Сулейман 
Арсенович

МКОУ «Харбукская 
СОШ»

9 призер «Эко-гид»

24 Хунзахский район Муртузалиева 
Айшат 
Шамилевна

МКОУ «Хунзахская СОШ 
№2»

7 призер «Эко-гид»

25 г. Каспийск Асланбекова 
Джамиля 
Камильевна

МБОУ «Каспийская 
гимназия №11»

9 призер «Эко-гид»

26 г. Кизляр Мирзоева 
Патимат 
Ариповна

МКОУ «СОШ №3»            9 призер «Эко-гид»

27 Ахтынский район Мурсалова 
Салима 
Рамидиновна

МБУ ДО «Станция юных 
натуралистов»

      
обучающаяся

призер «Эко-гид»

28 Дербентский 
район

Алиева 
Гюльрейхан 
Гаджиевна

МБОУ «Великентская 
СОШ»

9 призер «Эко-
журналистика»










